上海百润投资控股集团股份有限公司 独立董事关于第五届董事会第八次会议 相关事项的独立意见

上海百润投资控股集团股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事会第八次会议于 2022 年 9 月 23 日召开。作为公司的独立董事,我们认真地阅读和审核了相关事项的资料,并对有关情况进行了详细了解,现根据《公司法》、《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关等法律法规和规章制度的规定,对公司第五届董事会第八次会议审议的相关事项发表独立意见如下:

一、关于修订《上海百润投资控股集团股份有限公司2021年限制性股票激励 计划》及其摘要的独立意见

公司此次对2022年股权激励计划的限售期、解除限售安排、公司层面业绩考核要求、限制性股票会计处理及对公司业绩的影响进行调整,是基于外部市场环境及公司实际经营情况的综合考量,本次调整能切实激发激励对象工作热情和积极性,促进公司整体业务稳定提升,确保公司长期稳定发展,实现股东利益、公司利益和激励对象利益的高度统一,有利于公司的长期持续发展。本次调整履行了必要的程序,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。因此,我们一致同意修订《公司2021年限制性股票激励计划》及其摘要,并同意将该事项提交公司2022年第一次临时股东大会审议。

二、关于修订《上海百润投资控股集团股份有限公司2021年限制性股票激励 计划实施考核管理办法》的独立意见

本次对公司层面的业绩考核要求的调整,公司综合考虑了宏观经济环境、行业发展状况、市场竞争情况及公司实际经营情况等因素,同时重点考虑了激励计划后续实施的可操作性,能更充分地体现公司规划的业务布局和业绩增长逻辑,符合公司长期、稳健的发展战略,使本次股权激励计划的考核体系更具科学性、合理性以及可操作性,有助于提升公司竞争力,同时对激励对象具有较强的约束

效果,能够达到本激励计划的考核目的。因此,我们一致同意修订《公司2021年限制性股票激励计划实施考核管理办法》,并同意将该事项提交公司2022年第一次临时股东大会审议。

三、关于调整对外担保额度的独立意见

本次提供连带责任担保的对象均为公司的全资子公司和全资子公司的全资子公司,主要是为了满足上述公司正常的生产经营流动资金和项目建设资金的需要。 上述担保事项符合相关规定,其决策程序合法、有效。我们同意公司本次调整对外担保额度的事项,并同意将该事项提交公司2022年第一次临时股东大会审议。

四、关于使用闲置自有资金进行委托理财的独立意见

公司目前财务状况稳健,在保证公司正常经营和发展所需资金的前提下,使 用闲置自有资金进行委托理财,可以提高资金使用效率及现金资产收益,为公司 和股东谋取更多的投资回报。因此,我们同意公司使用不超过18亿元人民币的自 有闲置资金进行委托理财,并同意将该事项提交公司2022年第一次临时股东大会 审议。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《上海百润投资控股集团股份有限公司独立董事关于第五届董事会第八次会议相关事项的独立意见》之签署页。)

独立董事签署	:
--------	---

(独立董事:李鹏) (独立董事:潘煜)

(独立董事: 张晓荣)

日期: 2022年9月23日